










江苏省社会保险权益记录单

（参保单位）
请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

参保单位全称： 江苏颐和工程技术咨询有限公司 现参保地： 秦淮区

统一社会信用代码： 91320104MAC153D409 查询时间： 202401-202408

共1页，第1页

单位参保险种 养老保险 工伤保险 失业保险

缴费总人数 4 4 4

序号 姓名 公民身份号码（社会保障号） 缴费起止年月 缴费月数

1 刘世山 32050419690319151X 202404 - 202407 4

说明：

1.本权益单涉及单位及参保职工个人信息，单位应妥善保管。 

2.本权益单为打印时参保情况。 
[...]
2用水量为 2880m3/a。清洗水损耗约 30%（864t/a），定期进行补充。清洗 2废水的

产生量为 2016t/a。

②焙烧水淬用水

本项目焙烧水淬工艺需用纯水加工，用水量约2000t/a，全部蒸发，不外排。

③破碎用水

本项目破碎工艺需加少量水进行湿式加工，用水量约 20t/a，定期补充损耗，不外

排。

④纯水制备用水

本项目高纯石英砂生产线清洗 2、水淬用水均为纯水，纯水总用量为4880t/a，纯水

制备率为75%，因此需要新鲜水约6507t/a。浓水产生量为 1627t/a。

⑤降尘用水

洒水降尘用水量根据《江苏省林牧渔业、工业、服务业和生活用水定额（2019

年修订）》“782环境卫生管理”中的“道路、场地浇洒”先进值为 1.5L/（m2·d），本项

目需降尘的车间面积为 3153m2，则用水量为 1419t/a。该股水通过蒸发的方式损耗，



- 59 -

不外排。

⑥生活用水

本项目职工 40人（其中高纯石英砂生产线劳动定员约 10人，石英拉管生产线劳

动定员约 30人）。高纯石英砂生产线实行单班制，年工作 300天；石英拉管生产线

实行三班制，年工作 300天。经查《江苏省林牧渔业、工业、服务业和生活用水定额

（2019年修订）》，该文件对于职工生活用水没有相关用水定额要求。本项目生活

用水定额参照《建筑给水排水设计标准》（GB 50015-2019）中的规定“工业企业管理

人员用水定额可取 30～50升/人·班，车间工人的生活用水定额应根据车间性质确定，

一般宜采用 30～50升/人·班”，项目人均用水定额按 50L/人·班。根据计算，可得员工

生活用水量为 600t/a，产污系数以 0.8计，则生活污水量为 480t/a。

⑦厂区绿化用水

经查《江苏省林牧渔业、工业、服务业和生活用水定额（2019年修订）》“绿

化管理”中的“草坪”通用值为 0.5m3/（m2·a），本项目绿化面积约为 416m2，故雨

季绿化用水约 208m3/a，该部分用水由绿地吸收，通过蒸发、蒸腾等进入空气，无废

水产生。

⑧食堂用水

本项目就餐人员 40人，年工作日 300天。经查《江苏省林牧渔业、工业、服务

业和生活用水定额（2019年修订）》，该文件对于职工食堂用水没有相关用水定额

要求。参考《给水排水设计手册(第二册)建筑给水排水》(第二版)，食堂用水量按 15L

人·d计，则食堂用水 180m3/a，产污系数以 0.8计，则生活污水量为 144t/a。

（2）废水污染源强核算结果及相关参数一览

本项目废水污染源强核算结果及相关参数一览见表 4-14。

表 4-14 本项目废水产生及排放情况表

工序/
生产

线

污染物

污染物产生
治理

措施
污染物排放

排放去向
核

算

方

法

废水产

生量/
（t/a）

产生质量

浓度

（mg/L）

产生量

（t/a） 工艺

核

算

方

法

废水排

放量

（t/a）

排放质量浓

度（mg/L）
排放量

（t/a）

生产

废水

COD
类

比

4032
20 0.081

回用

系统

类

比

/ / /
回用，不

外排
SS 4000 16.128 / / /

纯水 COD 1627 40 0.065 / / /



- 60 -

法 （集

水池

+三
级沉

淀池

+循
环水

池）

法制备

废水

SS 10 0.016 / / /

生活

污水

+食
堂废

水

COD

624

350 0.2184

隔油

池+
化粪

池

624

300 0.1872

东海县双

店镇污水

处理厂

SS 300 0.1872 250 0.1560
氨氮 30 0.0187 30 0.0187
总磷 4 0.0025 4 0.0025
总氮 65 0.0406 65 0.0406

动植物

油
100 0.0624 50 0.0312

（3）废水类别、污染物及污染治理设施信息

本项目污水污染治理设施信息见表 4-15。

表 4-15 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序号
废水

类别

污染物

种类

排放

去向

排放

规律

污染治理设施

排放

口编

号

排放口

设置是

否符合

要求

排放口类型污染治理设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染治

理设施

工艺

1 生活污

水

COD、
SS、氨

氮、总

氮、总

磷

进入城

市污水

处理厂

间断

排

放，

排放

期间

流量

不稳

定且

无规

律，

但不

属于

冲击

型排

放

TW001 化粪

池
/

DW
001

是

□否

企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间处理

设施排放口2 食堂废

水

COD、
SS、氨

氮、总

氮、总

磷、动

植物油

TW002+TW001
隔油

池+化
粪池

/

废水间接排放口基本情况见表 4-16。

4-16 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标 废水

排放

量
(t/a)

排放

去向
排放规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称
污染物

种类

国家或地方污

染物排放标准

限值/（mg/L）

1 DW001 118°34′
51.34″

34°35′
36.66″ 624 进入 间断排放， -- 东海

COD 50
SS 10



- 61 -

城市

污水

处理

厂

排放期间流

量不稳定且

无规律，但

不属于冲击

型排放

县双

店镇

污水

处理

厂

氨氮 5（8）*
总氮 15
总磷 0.5

动植物油 1

注：“*”：括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

（4）监测计划

根据江苏省排污口规范化设置要求，对建设项目雨水排放口水污染物定期进行监

测，并在排口附近醒目处，设置环境保护图形标志牌。企业应按照《排污单位自行监

测技术指南 总则》、《固定污染源排污许可分类管理目录》、《排污许可证申请与

核发技术规范 总则》（HJ942-2018）等相关要求，开展废水污染源监测，废水污染

源监测计划见表 4-17。

表 4-17 废水污染源监测计划表

序号 监测点位 监测项目 监测频次

1 污水排放口 pH、COD、SS、氨氮、总磷、总氮、动植物油 1年/次
（5）废水污染治理设施可行性分析

本项目食堂废水经隔油池处理后和生活污水经化粪池处理达标后通过污水管网

进入东海县双店镇污水处理厂处理；本项目生产废水、浓水经回用系统处理后回用于

清洗1工序、破碎工序及厂区绿化、降尘，不外排。

1）废水处理设施可行性分析

回用系统：

本项目采用回用系统处理生产废水及浓水，其工艺流程图如下。

图 4-2 回用系统工艺流程图

本项目生产废水、浓水先进入集水池，再进入三级沉淀池进行处理，最后进入循



- 62 -

环水池，最终回用于清洗 1工序、破碎工序及厂区绿化、降尘。其中三级沉淀池是利

用水流中悬浮杂质颗粒向下沉淀速度大于水流向下流动速度或向下沉淀时间小于水

流流出沉淀池的时间时能与水流分离的原理实现水的净化。项目废水中主要污染物为

悬浮颗粒物，三级沉淀池对悬浮物的处理效率取 98%。经过三级沉淀池沉淀处理后，

悬浮物浓度可显著降低。

本项目三级沉淀池不添加药剂。进入三级沉淀池的废水量约为 2.4m3/h（5659t/a，

18.9t/d）。三级沉淀池按照每天运行 24h计算，三级沉淀池容积为 23m3，水力停留时

间为 4h，则处理规模为 46m3/d，可满足水量要求。本项目废水管道采用明管。本项目

回用系统主要构筑物参数见下表。

表 4-18 回用系统主要构筑物参数表

序号 构筑物名称 容积（m3） 设计参数 数量（座）

1 集水池 23（4m×2.3m×2.5m） / 1
2 三级沉淀池 23（4m×2.3m×2.5m） 水力停留时间：4h 1
3 循环水池 23（4m×2.3m×2.5m） / 1
本项目回用系统进出水浓度见下表。

表 4-19 回用系统进出水浓度设计表

项目
水污染因子浓度（mg/L）

COD SS
进水 26 715

去除率 / 98%
出水 26 14

《城市污水再生利用 工业用水水质》

（GB/T19923-2005）表 1中“洗涤用水”标准
/ 30

《城市污水再生利用 城市杂用水水质》（GB/T
18920-2020）表 1中“城市绿化、道路清扫、消防、建

筑施工”标准

/ /

达标情况 达标 达标

根据上表知，处理后的废水污染物浓度较低，能满足《城市污水再生利用 工业

用水水质》（GB/T19923-2005）表 1中“洗涤用水”标准、《城市污水再生利用 城

市杂用水水质》（GB/T 18920-2020）表 1中“城市绿化、道路清扫、消防、建筑施

工”标准。

由上表可见，项目废水经处理后完全可以达到回用标准。

化粪池：化粪池是处理粪便并加以沉淀的设备，其原理是：经分解和澄清后的上

层的水化物进入管道流走，下层的固化物（粪便渣等）进一步水解，最后作为沉渣被

清掏。生活污水 B/C值比较高，可生化性好。采用化粪池对生活污水进行过滤沉淀是



- 63 -

可行的。本项目进入化粪池的生活污水及食堂废水产生量为 624t/a（2.08t/d），故化

粪池设计处理能力为 3t/d。

隔油池：隔油池是利用油滴与水的密度差产生上浮作用来去除含油废水中可浮性

油类物质的一种废水预处理构筑物。在隔油池中沉淀下来的重油及其他杂质，积聚到

池底沉渣斗中，通过排泥管进入沉渣管中。经过隔油处理的废水则溢流入排水渠排出

池外，进行后续处理，以去除乳化油及其他污染物。本项目进入隔油池的食堂废水产

生量为 144t/a（0.48t/d），故隔油池设计处理能力为 1t/d。

2）依托东海县双店镇污水处理厂可行性分析

①纳污范围

双店镇污水处理厂服务范围为整个双店镇。本项目位于东海县双店镇双银路东

侧，属于双店镇污水处理厂服务范围内，所在地管网已敷设到位，符合接管条件。

②水质及水量接管可行性分析

双店镇污水处理厂处理污水设计规模为 500m3/d，出水标准为一级 A标准。双店

镇污水处理厂污水处理工艺采用进水—格栅—调节池—厌氧池—兼氧池—好氧池—

二沉池—多介质过滤器—消毒池—外排。根据东海县水务局发布的统计信息，截至目

前为止双店镇污水处理厂运行负荷尚未达到 50%，本项目建成后生活污水+食堂废水

接管量约 2.08m3/d，双店镇污水处理厂完全有能力接纳本项目污水。

综上所述，项目产生的废水在污水处理厂纳污范围内，管网已铺设，水质和水量

不会对东海县双店镇污水处理厂的正常运行产生冲击，污水接管至双店镇污水处理厂

可行。

（5）地表水环境影响评价结论

因此，本项目食堂废水经隔油池处理后和生活污水经化粪池处理达标后通过污水

管网进入东海县双店镇污水处理厂处理；本项目生产废水、浓水经回用系统处理后回

用于清洗1工序、破碎工序及厂区绿化、降尘，不外排。项目对地表水环境的影响可

以接受。

3、噪声

（1）预测模型

采用多点源、等距离噪声衰减预测模式，并参照最为不利时气象条件等修正值进



- 64 -

行计算，噪声从声源传播到受声点，受传播距离、空气吸收、阻挡物的反射与屏蔽等

因素的影响，声能逐渐衰减，根据《环境影响评价技术导则声环境》（HJ2.4-2021），

预测建设项目实施后对厂界噪声的影响。

预测中应用的主要计算公式有：

a）单个室外点声源在预测点的声级计算公式

已知声源的倍频带声功率级（从 63Hz到 8KHz标称频带中心频率的 8个倍频带），

预测点位置的倍频带声压级 Lp(r)可按公式（1）计算：

ADLrL cwp )( （1）

miscbargratmdiv AAAAAA 

式中：Lw—倍频带声功率级，dB；

Dc—指向性校正，dB；对辐射到自由空间的全向点声源，Dc=0dB。

A—倍频带衰减，dB；

Adiv—几何发散引起的倍频带衰减，dB；

Aatm—大气吸收引起的倍频带衰减，dB；

Agr—地面效应引起的倍频带衰减，dB；

Abar—声屏障引起的倍频带衰减，dB；

Amisc—其他多方面效应引起的倍频带衰减，dB。

已知靠近声源处某点的倍频带声压级 Lp(r0)时，相同方向预测点位置的倍频带声

压级 Lp(r)可按公式（2）计算：

ArLrL pp  )()( 0 （2）

预测点的 A声级 LA(r)，可利用 8个倍频带的声压级按公式（3）计算：

}10lg{10)(
8

1

])(1.0[



i

LrL
A

ipirL （3）

式中：Lpi(r)—预测点（r）处，第 i倍频带声压级，dB；

iL —i倍频带 A计权网络修正值，dB。

在不能取得声源倍频带声功率级或倍频带声压级，只能获得 A声功率级或某点

的 A声级时，可按公式（4）和（5）作近似计算：

ADLrL cAwA )( （4）



- 65 -

或 ArLrL AA  )()( 0 （5）

A可选择对 A声级影响最大的倍频带计算，一般可选中心频率为 500Hz 的

倍频带作估算。

b）室内声源等效室外声源声功率级计算方法

设靠近开口处（或窗户）室内、室外某倍频带的声压级分别为 Lp1和 Lp2。若声

源所在室内声场为近似扩散声场，则室外的倍频带声压级可按公式（6）近似求出：

)6(12  TLLL pp （6）

式中：TL－隔墙（或窗户）倍频带的隔声量，dB。

也可按公式（7）计算某一室内声源靠近围护结构处产生的倍频带声压级：

)4
4

lg(10 21 Rr
QLL wp 


（7）

式中：Q—指向性因数；通常对无指向性声源，当声源放在房间中心式，Q=1；

当放在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面墙夹角处

时，Q=8。

R—房间常数； )1/(   SR ，S为房间内表面面积，m2； 为平均吸声